

---

# Z życia nauki i z życia Towarzystwa : "Spętana nauka. Opozycja intelektualna w Polsce 1945-1970" (Warszawa, 2 X 2008)

---

Rocznik Towarzystwa Naukowego Warszawskiego 71, 41

---

2008

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych [mazowsze.hist.pl](http://mazowsze.hist.pl).

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

*SPĘTANA NAUKA.*  
*OPOZYCJA INTELEKTUALNA W POLSCE 1945–1970*  
(Warszawa, 2 X 2008)

2 października 2008 r. w Sali Okrągłego Stołu Pałacu Staszica odbyło się zebranie otwarte, zorganizowane przez Wydział II TNW wspólnie z Instytutem Historii Nauki PAN. Było ono poświęcone dyskusji nad książką Ryszarda Herczyńskiego *Spętana nauka. Opozycja intelektualna w Polsce 1945–1970*. Zebranie otworzył przewodniczący Wydziału II prof. Stanisław Bylina. Obrady prowadził sekretarz Wydziału prof. Leszek Zasztowt. W dyskusji głos zabrał autor książki, zaproszeni dyskutanci: prof. Barbara Skarga, prof. Jerzy Szacki, prof. Tadeusz Kowalik oraz inni uczestnicy zebrania — członkowie Wydziałów I i II TNW. Po zebraniu zorganizowano sprzedaż tej ważnej i godnej polecenia książki.

VII FORUM KULTURY SŁOWA  
„POLSKIE JĘZYKI. O JĘZYKACH ZAWODOWYCH  
I ŚRODOWISKOWYCH”  
(Gdańsk, 9–11 X 2008)

Towarzystwo Naukowe Warszawskie i Rada Języka Polskiego przy Prezydium PAN zorganizowały wspólnie VII Forum Kultury Słowa. Odbyło się ono w dniach 9–11 października 2008 r. w Gdańsku. Konferencja była poświęcona odmianom zawodowym i środowiskowym polszczyzny. Współorganizatorami były ponadto: Uniwersytet Gdański i Szkoła Wyższa Psychologii Społecznej. Konferencję sfinansowało Sopotckie Towarzystwo Ubezpieczeń „Ergo Hestia Spółka Akcyjna” oraz Polska Akademia Nauk. Honorowy patronat nad konferencją objął marszałek Senatu RP Bogdan Borusewicz.

Podczas forum rozważano kwestie językowe związane z wewnętrznym różnicowaniem polszczyzny.

Pierwszy dzień obrad rozpoczął się powitaniem zebranych przez przewodniczącego RJP prof. Andrzeja Markowskiego, po czym przemówienia wygłosili goście honorowi: arcybiskup Sławoj Leszek Głódź, wicemarszałek Senatu RP Krystyna Bochenek, prezydent